S-1
Sensoren
Meßfühler / Meßwertaufnehmer
Mit Hilfe von unterschiedlichen Meßwertaufnehmern lassen sich physikalische Größen wie Druck, Kraft,
Temperatur etc. erfassen. Die durch die Messung gewonnenen Daten wurden bisher mechanisch oder
elektronisch mittels analoger oder digitaler Anzeigeinstrumente, Schreiber und Oszillographen darge-
stellt bzw. aufgezeichnet. Diesem oftmals sehr zeitaufwendigen Vorgang folgte eine davon getrennte
Auswertung per Hand.

4 Stck. DIN-Kabel 7pol., 3 Stck
Stativstangen
Bestellbezeichnung
PSP Sensorpaket Physik
BNC BNC-Kabel
DIN 7poliges DIN-Kabel
VBK Serielles Verbindungskabel
mit 9/25pol. Adapter
(Standardzubehör von
Chembox und Phybox)
KKS Kunststoffkoffer
mit Schaumstoffeinlage zur
sicheren Aufbewahrung  der
angebotenen Sensorpakete
Bei Bestellung bitte angeben ob
Lieferung mit Schaumstoffeinlage
für Chemie- oder Physik-Sensorpaket
erfolgen soll.
S-11
Sensor-Auswahltabelle
Best.-Nr. Bestellbezeichnung Phybox Chembox
Chemie-Sensoren
DPH pH-Sonde (BNC-Stecker) 1) X
DRX Redox-Sonde (BNC-Stecker) 1) X
DLS Leitwert-Sonde (BNC-Stecker) X
DPH/DIN pH-Sonde (DIN-Stecker) 1) 1)
DRX/DIN Redox-Sonde (DIN-Stecker) 1) 1)
DTZ Tropfenzähler (BNC-Stecker) X X
DTF Temperaturfühler (BNC-Stecker) X X
DEU pH und Redox Umsetzer X X
DFM Diodenfotometer X X
CSP Sensorpaket Chemie X
Biologie-Sensoren
DHL Hautleitwert-Umsetzer (Hautwiderstand) X X
DKG EKG-Verstärker X
Physik-Sensoren
DKS Kraftsensor 10N X X
DKS2 Kraftsensor 100mN X X
DHS Hallsensor - tangential X X
DHS2 Hallsensor - axial X X
DRS Stromshunt X X
DZR1 Geiger-Müller-Zählrohr 2)
DZR2 Geiger-Müller-Zählrohr 2)
DHV Hochspannungsversorgung X
DDG7 Bewegungswandler (7pol. DIN) X
DDS Absolutdrucksensor X X
DLM Luxmeter X X
DTD NiCrNi- Draht-Thermoelement 3) X
DTG NiCrNi- Thermoelement mit Griff 3) X
DTA NiCrNi-Unsetzer X X
DGL Gabellichtschranke X
DLD Luftdrucksensor X X
DFS Luftfeuchtesensor X X
PSP Sensorpaket Physik X
1) Dieser Anschluß ist nur in Verbindung mit dem pH undRedox Einzelumsetzer DEU möglich.
2) Für den Betrieb der Geiger-Müller-Zählrohre wird dieHochspannungsversorgung DHV benötigt.
3) Der Anschluß ist nur in Verbindung mit dem NiCrNi-Umsetzer DTA möglich.
S-12
IBK electronic + informatic GmbH
Piracher Straße 76
D-84489 Burghausen
Telefon:   0 86 77 / 96 18 - 0
Telefax:    0 86 77 / 96 18 - 27